Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00 Од. № 860-п

О подготовке и проведении мероприятий,
посвящённых Дню России и Дню города

В соответствии с планом работы администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области на 2024 год, в целях организованного проведения
празднования Дня России и Дня города 12 июня 2024 года, руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Организовать и провести 11 и 12 июня 2024 года праздничные
мероприя тия, посвященные Дню России и Дню города.

2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвященных Дшо России и Дню города (далее -
Оргкомитет), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2.2. план проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню
России и Дню города (далее - план мероприятий), согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Оргкомитету обеспечить своевременное и качественное исполнение
плана мероприятий в полном объеме.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Муниципальное
хозяйство» (Азаров IO.A.) обеспечить установку знаков, ограничивающих
движение автомобильного транспорта, в период проведения мероприятий,
посвященных Дню России и Дню города, согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению;

5. Рекомендовать:
5.1. Отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по

Сорочинскому городскому округу (Мелихов Д.А.):
5.1.1. обеспечить общественный порядок и общественную безопасность

при проведении мероприятий:
- 11 июня 2024 года в парке им. 70 лет Великой Победы (г. Сорочинск, ул.

Ворошилова, 15Г1) с 18:00 до 20:00 часов,
- 12 июня 2024 года в Центральном Доме культуры - филиале муниципального

бюджетного учреждении культуры «Клубная система Сорочинского городского
округа Оренбургской области» (г. Сорочинск, ул. Чапаева, 21) с 10.30. до 15.00.
часов,
- 12 июня 2024 года в сквере им. В.И. Ленина (г. Сорочинск ул. Ленина, 2А) с
18:00 до 20:00 часов;

5.1.2. обеспечить охрану общественного порядка в период проведения
праздничных мероприятий 11 и 12 июня 2024 года с привлечением народных
дружинников;

5.2. Сорочинскому отделению вневедомственной охраны - филиалу ФГКУ
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по
Оренбургской области» (Кельзин А.И.) организовать мероприятия по
обеспечению антитеррористической безопасности при проведении
1 щаздничных мероприятий.

5.3. 40 ПСЧ ФПС по охране г. Сорочинска ФГКУ «10 отряд ФПС по
Оренбургской' области» (Остроухов С.В.) обеспечить оперативное
реагирование на возможные чрезвычайные ситуации во время проведения
мероприятий.

5.4. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения
«Сорочинская межрайонная больница» (Лысак О.П.) оказать содействие в
организации медицинского обеспечения при проведении мероприятий.

5.5. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по
Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам
Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного
управления МЧС России по Оренбургской области (Бачурин Е.Ю.) обеспечить
контроль за соблюдением правил пожарной безопасности в период проведения
мероприятий.

6. Исполняющему обязанности заместителя главы администрации
городского округа по сельскому хозяйству и по работе с сельскими
территориями - начальника отдела по работе с сельскими территориями
Атаманову М.А. и исполняющему обязанности директора МКУ
«Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления»
Лазареву А.В. обеспечить противопожарными средствами территорию
проведения праздника.

7. Начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью
администрации Сорочинского городского округа Зениной И.В. обеспечить
информирование населения и гостей Сорочинского городского округа
Оренбургской области в средствах массовой информации о проведении
праздничных мероприятий.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http :П sorochinsk5 6 ,ru).

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Сорочинскйй городской округ - первый
заместитель главы администрации городского
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством . Богданов

Разослано: в дело, членам Оргкомитета, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности,
Зениной И.В., Рябых Е.С., прокуратуре.

Приложение № 1
к постановлению
администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от (Й Of).

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвящённых Дню России и Дню города

1. Богданов А. А. - председатель оргкомитета, исполняющий
обязанности главы муниципального образования Сорочинский городской округ
- первый заместитель главы администрации городского округа по
оперативному управлению муниципальным хозяйством;

2. Такмакова Т.П. - заместитель главы по финансовой политике -
начальник Управления финансов администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области;

3. Павлова Е.А. - заместитель главы администрации городского
округа по экономике и управлению имуществом;

4. Атаманов М.А. - исполняющий обязанности заместителя главы
администрации городского округа по сельскому хозяйству и по работе с
территориями - начальник Отдела по работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

5. Фёдорова Т.В. - заместитель главы администрации городского
округа по социальным вопросам - начальник Управления образования;

6. Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

7. Балабуев А.Г1. - главный специалист по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области;

8. Володина Т.А. - начальник Юго-Западного территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области;

9. Зенина И.В. - начальник отдела внутренней политики и связям с
общественностью администрации Сорочинского городского округа;

10. Ершова Е.А. - главный редактор «РИД Сорочинский вестник» -
ГУП РИА «Оренбуржье» Сорочинский филиал;

11. Мелихов Д.А. - начальник отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Сорочинскому городскому округу;

12. Козлов А.Н. - начальник отдела по физической культуре и спорту,
молодежной политике администрации Сорочинского городского округа;

13. Кельзин А.И. - начальник Сорочинского отделения
вневедомственной охраны - филиал Федерального государственного казенного
учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной
гвардии России по Оренбургской области»;

14. Лазарев А.В. - исполняющий обязанности директора МКУ
«Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления»;

15. Лысак О.П. - главный врач ГБУЗ «Сорочинская межрайонная

больница»;
16. Остроухой С.В. - заместитель начальника 40 ПСЧ ФПС по охране

г. Сорочинска ФГКУ «10 отряд ФПС по Оренбургской области»;
17. Бачурин Е.Ю. - начальник отдела надзорной деятельности по

Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейского районам
Главного управления МЧС России по Оренбургской области;

18. Магомедов М.Г. - директор МУП «Санитарная очистка»;
19. Азаров Ю.А. - директор МБУ «Муниципальное хозяйство».

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы
муниципального образования, входят в состав оргкомитета по согласованию.

Приложение № 2
К постановлению
администрации
Сорочинского городского
округа Оренбургской
области ,
от (Ч 06№Л^

План
проведения мероприятий, посвященных Дню России и Дню города

№
н/п
1

Наименование мероприятия Сроки и место
проведения

Ответственные

Организация и проведение
заседа!1 ия Оргкомитета

10.06.2024
малый зал
администрации

Абражеева Е.И.

2

оЭ

Организация и проведение
праздничных культурно -
досуговых и спортивных
мероприятий, посвященных Дню
России и Дню города

по отдельному плану,
согласно
приложению № 5

Фёдорова Т.В.
Козлов А.Н.
Абражеева Е.И.

Праздничное оформление улиц,
зданий, магазинов, уборка
прилегающих к ним территорий;
обновление баннеров и растяжек,
установка флаговых композиций и
праздничной атрибутики в местах
проведения мероприятий

До 11 июня 2024 года Лазарев А.В.
Зенина И.В.
Абражеева Е.И.
Азарова А.Ю.

4

___

Обеспечение во время проведения
мероприятий:
- пропускного режима;
- досмотра участников ручными
металлоискателями;
-охраны общественного порядка с
привлечением добровольной
народной дружины;
-организации безопасности
дорожного движения;
-контроля за исполнением
предприятиями торговли и
индивидуальными
предпринимателями Федерального
Закона от 22.11. 1995 № 171-ФЗ «О
государственном регулировании
производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об

В период проведения
мероприятий 11 и 12
июня 2024 года

Мелихов Д.А.
Кельзин А.И.
Павлова Е.А.

1 ограничении потребления
(распития) алкогольной
продукции»

5 Обеспечение пожарной
безопасности уча стнико в
мероприятия и оперативное
реагирование па возможные
чрезвычайное ситуации при
проведении мероприятия

В период проведения
мероприятий 11 и 12
июня 2024 года

Атаманов М.А.
Бачурин Е.Ю.
Остроухов С.В.
Лазарев А.В.

6 Организация медицинского
обслуживания и дежурства
машины скорой помощи при
проведении мероприятия

В период проведения
мероприятий 11 и 12
июня 2024 года

Лысак О.П.
Кодрип В.Г.

7 Оказание содействия в
обеспечении мероприятий
транспортом по предварительным
заявкам организаторов

В период проведения
мероприятий 11 и 12
июня 2024 года

Худяков С.Д.

8 Обеспечение разработки и
реализации плана мероприятий по
охране правопорядка в
праздничные дни, проведения
комплекса необходимых
мероприятий по
антитеррористическому
обеспечению, безопасности
движения транспорта и пешеходов,
организации парковки
автотранспорта в местах
проведения мероприятий

В период проведения
мероприятий И и 12
июня 2024 года

Атаманов М.А.
Мелихов Д.А.
Азаров Ю.А.

9
■

Обеспечить информационное
сопровождение подготовки и
проведения нраздничнцх
мероприятий в СМИ и на
официальном портале
муниципального образования
Сорочинский городской округ
Оренбургской области

В период Подготовки
и проведения
мероприятий

Бенина И.В.
Ершова Е.А.

10 Проведение праздника
микрорайона в рамках Дня России
и Дня города «Город
зам е чате ль пых лю дей»

11.06.2024
с 18:00ч. до 20:00ч.
Парк им. 70 лет
Великой Победы
(г. Сорочинск, ул.
Ворошилова, 15Г1)

Федорова Т.В.
Козлов А.Н.
Абражеева Е.И.
Усольцева Л.В.

11 Проведение церемонии вручения
региональных, муниципальных и
общественных наград; церемонии
награждения победителей
ежегодных городских конкурсов:
«Человек года», «Лучшие из
лучших», «Меценат года»

12.06.2024г.
12.00ч.
Концертный зал
Центральноiю Дома
культуры
(г. Сорочинск, ул.
Чапаева,21)

Федорова Т.В.
Абражеева Е.И.
Зенина И.В.
Ершова Е.А.
Мисбахова Л.Р.

12 Проведение патриотического
марафона «Всегда великая Россия»

Сквер им. В.И.
Ленина
12.06.2024
19:00ч.
(г. Сорочинск ул.
Ленина, 2А)

Федорова Т.В.
Козлов А.Н.
Абражеева Е.И.
Мисбахова Л.Р.

Лица, нс находящиеся в непосредственном подчинении у главы муниципального
образования, входят в состав ответственных лиц но согласованию.

1 1рилбжение №*'3
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области от№ 8&0

Условные обозначения:
j I - Скамейки с - Мусорные баки

Приложение № 4
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа .
Оренбургской области
от#??

^хема размещения площадок парк имени 70 лет Великой Победы (11.06.2024 г.)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Приложение № 5
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от 0^.06.№ (P6V-/7

План праздничных культурно - досуговых и спортивных мероприятий, посвященных Дню России и Дню города

№ Мероприятие Место, дата проведения О тв етств енн ы й
исполнитель

Ответственный за
информационное
сопровождение

1. «Флаги России»
патриотическая акция

(размещение в окнах и на
балконах домов флагов РФ)

Сорочинский ГО
5-12 июня 2024г.

Начальник отдела по
физической культуре и

спорту, молодёжной
политике Козлов А.Н.

Начальник отдела по физической
культуре и спорту, молодёжной

политике

2. Проведение сплава на сап-
досках с использованием

государственной символики
РФ

р. Самарка
07.06.2024г.

18:00ч.

Начальник отдела по
физической культуре и

спорту, молодёжной
политике Козлов А.Н.

Начальник отдела по физической
культуре и спорту, молодёжной

политике

о
3. «Я другой такой страны не

знаю!»,
час юного патриота

Центральная библиотека
им. А. Фадеева

11.06.2024 г.
10.00

Начальник отдела по
культуре и искусству

Абражеева Е.И.

Директор МБУК «Библиотечная
система Сорочинского

городского округа»

4. «Путешествие в историю
национальных культур»,
познавательный этноквест

МБУК «Краеведческий музей
Сорочинского городского округа»

11.06.2024г.
10:30ч.

Начальник отдела по
культуре и искусству

Абражеева Е.И.

Методист МБУК
«Краеведческий музей

Сорочинского городского
округа»

5. Вручение паспортов юным
гражданам РФ

Центр детского творчества
11.06.2024г.

12:30ч.

Директор ЦДТ
Байдина Е.Б.

Директор ЦДТ
Байдина Е.Б.

6. Проведение тематических
акций (раздача ленточек

триколор)

Парк им. 70 - летия Великой Победы
11 июня 2024г.

19:00ч.
Сквер им. В.И. Ленина

12.06.2024г.
19:00ч.

Начальник отдела по
физической культуре и

спорту, молодёжной
политике Козлов А.Н.

Начальник отдела по физической
культуре и спорту, молодёжной

политике

7. «Город замечательных
людей», праздник

микрорайона в рамках Дня
России и Дня города:

- «Горжусь тобой, моя
Россия», работа ретро

площадки;
- «Давай, Россия!»,

танцевальный флешмоб.
Торжественный приём Главы

Сорочинского городского
округа в рамках Дня России и

Дня города

Парк им. 70 - летия Великой Победы
11.06.2024г.

19:00ч.

Начальник отдела по
культуре и искусству

Абражеева Е.И.

Методист ЦКД «Дружба» -
филиала МБУК «Клубная

система Сорочинского
городского округа»

9.

10.

«Моя Россия!», выставка
рисунков учащихся

изобразительного искусства
МБУ ДО ДШИ «Лира» имени

Глеба Совы Сорочинского
_____ городского округа_____
«Россия златоглавая, Россия

величавая», праздничная
______________ программа_______
11. «Всегда великая Россия»

патриотический марафон:
- «Славься, страна, мы

гордимся тобой!»,
музыкальная площадка
- «Игры нашего двора»,

развлекательная площадка;
- «Вместе мы большая сила,
вместе мы страна - Россия»,
книжно - иллюстративная

выставка;
- спортивная площадка

Центральный Дом культуры - филиал
МБУК «Клубная система

Сорочинского городского округа»
12.06.2024г.

__________ ’ 12:00ч._____________
Центральный Дом культуры - филиал

МБУК «Клубная система
Сорочинского городского округа»

12.06.2024г.
12:00ч.

Городская модельная библиотека № 1
12.06.2024 г.

________ 12.00ч._____________
Сквер им. В.И. Ленина

12.06.2024г.
19:00ч.

Начальник отдела по
культуре и искусству

Абражеева Е.И.

Начальник отдела по
культуре и искусству

Абражеева Е.И.

Начальник отдела по
культуре и искусству

Абражеева Е.И.
Начальник отдела по
культуре и искусству

Абражеева Е.И.

Художественный руководитель
ЦДК - филиала МБУК «Клубная

система Сорочинского
городского округа»

Директор МБУ ДО ДШИ «Лира»
имени Глеба Совы Сорочинского

городского округа

Директор МБУК «Библиотечная
система Сорочинского

_____ городского округа»_____
Художественный руководитель
ЦДК - филиала МБУК «Клубная

система Сорочинского
городского округа»